A M I C V S D V L C . V T A Q V . E . Cū m.] id est, quo tēpore amicus virtutes meas cū virtutis comparat, propendeat in virtutes nostras numero plureis, si modò plures sint mēc virtutes, quæm virtutia, carūmque pondere virtutia nostra.

Dd

eleuer, potest & particula cum pro coniunctione accipi, hoc modo, mea bona cum virtutis compescet: deinde sequitur ἀσυνέτος: pluribus hisce, &c. ego ramenillo modo malo.

H A C L E G E I N. T R V T. id est, hac lege, eadē erga eum adhibetur aequitas, ac lenitas, trutina nōmen est Latinū, à Græco τρυπάνη ductum: quod significat eam libra partē, per quā horsum & illorsum vergit lingula, seu examen: anfā appellant Latinī, nomine translato. Sunt enim ha libra, seu bilacis parres: trutina, træcta & paullum deflexa à Græco nomine τρυπάνη: quod nomen à verbo τρύπω, dicitū est, hoc est, fatigari, & laborare: examen, quod est lingula, quæ cùm in neutrā partē inclinatur, sed medianā pūndo responder, fit ἀσυνέτος, id est, aequamentum, seu aequilibrium: ingūm, à cuius extremitatibus pendent lances: lances binas, que à Græcis dicuntur πλάστης, & πλάστης à latitudine: in quarum altera ponitur pondus suis plumbis, sive æreum, in altera res, quæ pèndit, seu pōderatur, pendent autem lances ē iugo singulē ternis funibus ab inferiore parte in tribus punctis pari interallo inter se distan- tibus, annexæ: à superiorē autem, id est, ea, qua iugo funes adhaerent, funes in vñt colliguntur & coēunt. Q V I, N E. T V B. P R O P. id est, qui vult sibi ab amico sua peccata ignosci grauiora, ignoscat ei leuiora. ἀλληλεξι est.

D E N I Q V E Q V A T I N. E X C.] Ingreditur disputationem aduersus Stoicos, quorum vnum ē multis hoc erat decretū, omnia peccata esse patia. Quandoquidem (inquit Horatius) vi- tiis carere non possumus, neque fieri vlo pacto potest, vt peccata, sive à naturā sicut insita, sive mala consuetudine cōtracta, funditus extirpe- mus: cur nō ea distinguimus, & pro cuiusque gravitate, aut levitate pœnas irrogamus? Quidā libri veteres habebat excidi, seu excludi: quod non displicer, vt sit à verbo excludi scilicet, nō alterū, quod hīc editum est, à verbo iuncto exido, cu- ius est simplex cedo, deductum est.

Q V A T I N V S] quoniam, vt Od. 24. lib. 3. qua- tinus, heu nefas, virtutem incolument odimus. & Saty. 4. lib. 2. Quatinus in mea petit volvens aliena vitellus. C V R N O N P O N D. M O D. E S. R.] Jour non ratione peccata ponderamus, & metimur, vt pœnae sint peccatis aequales?

T E P I D U M Q V E L I G V R R. I V S] id est, paulatim & leuiter delibaret, seu exsorberet. Est enim ligurire, eleganter, & paulatim, & ferē cum fastidio delibare, ac decerpere, ἄπο τὸ λι- χερόν, quod est suave, inquit Donat. in Eunuch. ad illū locū, Quæ dum fori sunt, nihil videtur mundissim, Nec magis compostum quicquam, nec magis elegans: Quæ cum amatore suo cum sunt, ligurriunt, Harum videare ingluvem, &c. idem eadem comed. sup. Hominem hanc impuram, patria qui abligurriera, seu (vt alijs legunt) obligurriera bona: Abligurriera (inquit ille) id est, suauibus eos consumferat,